

Fonden e-advice
CVR-nr. 25 04 33 91

ÅRSRAPPORT
2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde

den 14 / 3 2023

Mødeleder
Lise Uldbjerg

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Fondsoplysninger	7
Ledelsesberetning	10

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

Fondens aktiviteter

Fonden e-advice tilbyder undervisning, udarbejdelse af undervisningsmaterialer, kurser, konferencer og temadage for socialpædagogiske opholdssteder, botilbud og skoler for børn, unge og voksne, herunder til forstandere, ledere, lærere, pædagoger, andre ansatte samt institutionernes bestyrelser.

Fonden e-advice tilbyder rådgivning og problemløsning for enkeltpersoner og grupper vedrørende spørgsmål indenfor pædagogik, ledelse, administration, økonomi og andre opgaver omkring drift af skoler, socialpædagogiske opholdssteder og botilbud - ifølge aftale og efter behov.

Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden e-advice har i år 2022 videreudviklet på kurser, temadage, netværksmøder og rådgivning.

Af aktiviteter i året kan nævnes:

Keystaff - møderne for medarbejdere, som har ansvar for den daglige drift på Opholdsstedet, Botilbuddet eller skolen. Der debatteres pædagogisk retning, problematikker og metode, introduceres nyt, udveksles erfaringer, deles ideer, materialer og viden. Der har været oplæg fra gæstetalere med følgende emner:

Lev livet sundt - hvordan udsatte børn og unge kan opfordres til en sundere og mere aktiv livsstil.

Hvad har klimakamp med pædagoger at gøre?

Nyt fra LOS, Landsorganisationen for Sociale tilbud.

Temadage er gennemført på skolecentre Bogense, Bustrup og Boserup, hvor alle har haft mulighed for at deltage. En oplægsholder har været inviteret til hvert af emnerne:

Genbrug og mindre forbrug.

Bæredygtighed som profil.

Unge og sociale medier.

Der har været netværksmøder for en række faggrupper: Ledere af dagskoler, opholdsstedsledere og kommunikationsmedarbejdere. Her har deltagerne mulighed for at inspirere hinanden, få nyt input, diskutere og erfaringsudveksle. Netværksmøderne har fortrivnsvis foregået via Zoom.

Rådgivning til kunder omkring den daglige økonomistyring, løsning på økonomiske udfordringer, det reviderede årsregnskab og budgetlægning for år 2023.

Fundraising - inspiration til mulige partnere og støtte til at lave ansøgninger.

Fonden e-advice har produceret undervisningsforløb omkring klimaforandringer, som er tilgængelig for medlemmer via fondens website.

Årsregnskabet for 2022 udviser et overskud på 9.205 kr. og egenkapitalen andrager plus 574.853 kr.

Fonden e-advice har været udfordret af de stigende energipriser. Ledelsen har i løbet af året gennemført tiltag for at spare på energiforbruget, hvilket er hovedårsagen til det positive resultat.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse", som er offentliggjort af Komiteen for God Fondsledelse.

Bestyrelsen har forholdt sig til de 17 anbefalinger. I det følgende redegøres for om fonden følger anbefalingerne og for de anbefalinger, som ikke følges, forklares dette.

Anbefaling	Fonden	Fonden
1.Åbenhed og kommunikation	følger	forklarer
1.1. Det anbefales , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2.Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.		
2.1.2 Det anbefales , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Ja	

Ledelsesberetning

<p>2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
<p>2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	Ja	
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	Ja	
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> * den pågældendes navn og stilling, * den pågældendes alder og køn, * dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, * medlemmets eventuelle særlige kompetencer, * den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, * hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrents og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder, * hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og * om medlemmet anses for uafhængigt. 	Ja	
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja	
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p>		

Ledelsesberetning

<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> * er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, * inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, * er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, * har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, * er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, * er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller * er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	Ja	
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Ja	
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.		Bestyrelsen vurderes ud fra medlemmernes kompetencer, ikke alder
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	

Ledelsesberetning

3.Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Ja	
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.	Ja	

Redegørelse for uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Fondens uddelingspolitik er udmyntet i overensstemmelse med fondens vedtægter, fondens midler og eventuelt overskud anvendes til opfyldelse af fondens formål, herunder til støtte af fondens aktiviteter. Der foretages således ikke uddelinger.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2022	2021 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	657.964	783
1 Personaleomkostninger.....	-620.808	-689
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-16.336	-20
DRIFTSRESULTAT	20.820	74
Andre finansielle omkostninger	-5.235	-5
RESULTAT FØR SKAT	15.585	69
2 Skat af årets resultat.....	-6.380	-11
ÅRETS RESULTAT	9.205	58
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	9.205	58
DISPONERET I ALT	9.205	58

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2022	2021 kr. 1.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.245	36
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	19.245	36
Deposita	154.266	154
Finansielle anlægsaktiver	154.266	154
ANLÆGSAKTIVER	173.511	190
Råvarer og hjælpematerialer	12.500	16
Varebeholdninger	12.500	16
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.265	150
Andre tilgodehavender	149.338	150
Tilgodehavender	292.603	300
Likvide beholdninger	321.411	361
OMSÆTNINGSAKTIVER	626.514	677
AKTIVER	800.025	867

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2022	2021 kr. 1.000
Grundkapital.....	300.000	300
Overført resultat.....	274.853	266
EGENKAPITAL.....	574.853	566
Anden gæld.....	70.653	69
Langfristede gældsforpligtelser.....	70.653	69
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	11.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	70.393	73
3 Fondsskat.....	6.380	11
Anden gæld.....	66.746	148
Kortfristede gældsforpligtelser	154.519	232
GÆLDSFORPLIGTELSE	225.172	301
PASSIVER	800.025	867
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Note	2022	2021 kr. 1.000
Grundkapital primo	300.000	300
Grundkapital ultimo	300.000	300
Overført resultat, primo	265.648	208
Årets resultat.....	9.205	58
Overført resultat ultimo.....	274.853	266
EGENKAPITAL.....	574.853	566

Noter

	2022	2021 kr. 1.000
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	593.490	662
Andre omkostninger til social sikring	27.318	27
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	620.808	689
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
Heraf udgør gager og vederlag til bestyrelse og direktion: Direktion: 391.556 kr. (2021: 388.084 kr.) Bestyrelse: 25.000 kr. (2021: 25.000 kr.)		
Ge nneomsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret : 2 personer		
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat.....	6.380	11
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	6.380	11
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Fondsskat		
Fondsskat primo	10.956	6
Beregnet fondsskat af årets resultat	6.380	11
Betalt indkomstskat	-10.956	-6
	<hr/>	<hr/>
Fondsskat i alt	6.380	11
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
Fonden har indgået lejeaftale med et opsigelsesvarsel på mellem 1 og 12 måneder. Lejen i opsigelsesperioden kan maksimalt udgøre ca. t.kr. 581.		
Fonden har indgået leasingaftaler med en restløbetid på mellem 37 - 60 måneder samt en restforpligtelse på ca. t.kr. 244.		
Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager herudover kr. 0.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser andrager kr. 0.		
